



KS-I-O.0003.3.2025
DT-III.ZD-00066/25

Pani
Małgorzata Nowak
Radna Województwa Wielkopolskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na X Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie połączeń kolejowych, informuję co następuje.

1. Pociąg KW77392 Leszno 5:13 – Ostrów Wlkp. 7:00 umożliwia skomunikowanie na stacji Ostrów Wlkp. z pociągami IC7234 Wybicki Poznań Gł. – Kraków, IC1621 Asnyk Warszawa – Wrocław, PR71502 Poznań – Łódź – Warszawa. Wcześniejszy przyjazd o 40 minut pociągu KW77392 na skomunikowanie z pociągiem IC 61106 Dąbrowska negatywnie wpłynie na przyjazd do szkoły i pracy do Ostrowa Wlkp. Pociąg KW77275 Ostrów Wlkp 19:57 – Leszno 20:43 umożliwia skomunikowanie na stacji Ostrów Wlkp. z pociągami IC16105 Nalkowska Białystok – Wrocław.

Dodatkowo informuję, że od czerwca br. wprowadzone zostaną zamknięcia torowe na linii kolejowej nr 355 Ostrów Wlkp.– Międzybórz Sycowski związane z pracami modernizacyjnymi prowadzonymi przez zarządcę infrastruktury, tj. PKP Polskie Linie Kolejowe SA. co spowoduje, że pociągi IC skierowane zostaną przez stację Krotoszyn jak we wcześniejszych latach w trakcie prowadzonych zamknięć.

2. Głównym zadaniem Województwa Wielkopolskiego jako Organizatora przewozów jest zapewnienie jak najlepszej oferty regionalnej w tym codziennych dojazdów do/ z pracy szkoły. Podejmowane są zatem w pierwszej kolejności zadania mające na celu sprostanie oczekiwaniom podróżnych w tym zakresie wykorzystując do tego dostępne zasoby taborowe oraz ludzkie. Należy podkreślić, że planując ofertę typowo pod skomunikowania z pociągami dalekobieżnymi nie udało się zapewnić podstawowych założeń. Rozkład jazdy jest efektem kompromisu różnych grup społecznych korzystających z połączeń ale nie może odbywać się to kosztem mieszkańców codziennie podróżujących kolejami regionalnymi. W miarę możliwości planując ofertę podejmowane są również działania uwzględniające skomunikowania jak wskazano w pkt.1.

3. Od rozkładu jazdy 2025/2026 planowane jest rozszerzenie oferty na trasie Krotoszyn – Poznań o dwa dodatkowe bezpośrednie połączenia. Dodatkowo, na odcinku Ostrów Wlkp. – Krotoszyn w rozkładzie jazdy 2025/2026 planowane są dodatkowe pociągi w ramach Kalisko-Ostrowskiej Kolei Aglomeracyjnej, co poprawi dostępność transportu kolejowego oraz usprawni skomunikowanie z innymi kierunkami. Zwiększenie oferty umożliwi również lepsze skomunikowanie z pociągami dalekobieżnymi.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa/-/

Wojciech Jankowiak
Wicemarszałek

Otrzymują:

1. Kancelaria Sejmiku (2 egzemplarze)
2. Departament Organizacyjny i Kadry
3. aa